
  

 

 

  

                   

                   Listopad                                              2021       

 

 
 
 

AKTUA LNÍ  ÍNFORMACE Z OBCE  

• Vzhledem ke zhoršující se epidemiologické situaci a novým nařízením vlády jsme se rozhodli 

přeložit představení Zdeňka Ízera „NA PLNÝ COOLE“ na sobotu 7. 5. 2022. Všechny 

zakoupené vstupenky jsou dále platné a je možné si je i nadále kupovat. Pokud by chtěl 

kdokoliv z jakéhokoliv důvodu vstupné vrátit, je to samozřejmě možné na úřadě u paní 

Blažencové. Děkujeme za pochopení. 

• Ze stejného důvodu se nebude konat ani předvánoční chumelení, které mělo být v neděli 28. 

11. odpoledne. Rozsvícení vánočního stromu proběhne v tento den v 17:15 podobně jako 

v loňském roce. 

• Rádi bychom upozornili, že na naší poště je možné zakoupit další nové krásné publikace. Na 

jejich vzniku jsme jako městys podíleli a také se v nich o nás píše. 

- kniha Boleticko – kniha zapomenuté Šumavy – z produkce Fotoatelier Seidel   

Je to jedna z nejobsáhlejších a nejlépe zpracovaných knih o našem kraji. 

- publikace Lipensko den za dnem – každý den v roce je na Lipensku zaznamenána nějaká 

zajímavá událost. Í Hořice tam mají svá důležitá historická data. 

• V příštím roce společně oslavíme 750 let od první písemné zmínky o Hořicích. U příležitosti 

tohoto výročí vydáváme, ve spolupráci s museem Fotoatelier Seidel, kalendář historických 

fotografií na rok 2022. Jsou to krásné historické Seidlovy fotografie ve formátu A3. Kalendář 

je také k zakoupení na naší poště za symbolických 75,- Kč. 

                                                                                                                                                                         Martin Madej 

 

ZASTUPÍTELSTVO c . 8 z 21. 10. 2021 

č. usnesení 8/2a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 17/2021 
v příjmech 706.000,- Kč a ve výdajích 56.296,- Kč a ve financování -649.704,- Kč, které tvoří přílohu 
zápisu.  
 
č. usnesení 8/2b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové opatření č. 18/2021 v příjmech 
439.352,35 Kč a ve výdajích 7.549.392,87 Kč a ve financování 7.182.854,80 Kč, které tvoří přílohu 
zápisu.  
 
 
 

 



               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 8/3/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s bezúplatným převodem pozemku parc. č. 
1077/8 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě do vlastnictví městyse Hořice na Šumavě od 
Státního pozemkového úřadu, ÍČ: 01312774 dle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém 
úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
č. usnesení 8/4a/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh ÍÍÍ. etapy Programu regenerace městské 
památkové zóny Hořice na Šumavě. 

 
č. usnesení 8/4b/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje přihlášení do Programu regenerace MPZ na rok 
2022. 

 
č. usnesení 8/5/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. 1647 v k.ú. Svíba, obec 
Hořice na Šumavě o výměře 258 m2 paní Petře Chrtové za cenu 230,- Kč za m2 a náklady s prodejem 
spojené. 

 
č. usnesení 8/6/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje směnu pozemků mezi městysem Hořice na 
Šumavě na straně jedné a panem Vlastimilem Malagou na straně druhé takto:  
Městys Hořice na Šumavě smění a pan Vlastimil Malaga získá do jeho vlastnictví pozemky - parcelu 
KN parc. č. 502 – travní porost o výměře 354m2 a parcelu KN parc. č. 503 – travní porost o výměře 
678m2 vše v k.ú. Žestov, obec Hořice na Šumavě     
a současně: 
Pan Vlastimil Malaga smění a městys Hořice na Šumavě získá do jeho vlastnictví pozemek - parcelu 
KN parc. č. 1641 – lesní pozemek o výměře 354 m2 v k.ú. Svíba, obec Hořice na Šumavě s tím, že cena 
všech těchto směnovaných pozemků bude sjednaná ve výši 30,-Kč/m2.  Rozdíl – doplatek kupní ceny 
směňovaných pozemků ve výši 20.340,- Kč je povinen uhradit Vlastimil Malaga před podpisem 
smlouvy o směně pozemků a náklady s prodejem spojené. 

 
č. usnesení 8/7/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje prodej pozemku parc. č. 906/2-travní porost o 
výměře 6246m2 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě tak, jak je tento pozemek zaměřen 
geometrickým plánem vyhotoveným 1. Geodetickou kanceláří s.r.o. pod č. plánu 555-337/2021 do 
podílového spoluvlastnictví kupujících pana Karla Kubece a paní Leontýny Klímové za kupní cenu v 
celkové výši  2.576.000,-Kč včetně DPH s tím, že k prodávanému pozemku bude ve prospěch městyse 
Hořice na Šumavě zřízeno bezplatně a na dobu neurčitou věcné břemeno služebnosti inženýrské sítě 
– kanalizace v rozsahu dle GP č. 555-337/2021. Dále oba kupující uhradí náklady s prodejem 
spojené. 

 
č. usnesení 8/8/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí zřízení věcného 
břemene č.: CB-001040020379/004-JÍRÍ o smlouvě budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu s firmou EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemcích parc. 
č. 70 a 78 vše v k.ú. Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 
5.700,- Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 

http://www.horicenasumave.cz/


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

č. usnesení 8/9/2021 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje poskytnutí daru ve výši 15.000,- Kč panu 
Rudolfovi Šustrovi a paní Františce Šustrové, spoluvlastníkům pozemku p.č. st. 258 v k.ú. Hořice na 
Šumavě, obec Hořice na Šumavě, jehož součástí je rodinný dům č.p. 110, kteří dokončili opravu 
fasády tohoto rodinného domu č.p. 110 Hořice na Šumavě, a přispěli tak ke zvelebení vzhledu 
městyse Hořice na Šumavě.  
 
 

POZVA NKA NA EXTRALÍGU V BADMÍNTONU 

V sobotu 27.11.2021 a v neděli 28.11.2021 se v Českém Krumlově uskuteční druhé kolo nejvyšší 

české soutěže smíšených družstev. Přijďte se podívat na nejlepší badminton u nás a podpořit naši 

Lucku Černou. Hraje se ve všesportovní hale na Chvalšinské ulici. V sobotu od 13 hodin se 

českokrumlovský tým utká proti týmu z Hradce Králové a v neděli od 13 hodin proti týmu z Brna. 

 

ÍNZERCE 

Hledáte pěknou a smysluplnou práci, máte pozitivní vztah k lidem? Staňte se součástí našeho 
týmu DOMOVA DŮCHODCŮ HORNÍ PLANÁ! 
  
Hledáme spolupracovníky na pozice: 
 
1.  PEČOVATELKA - PRACOVNÍK PŘÍMÉ PÉČE 
2.  VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ SESTRA 
 
Co Vám můžeme nabídnout: zajímavé finanční ohodnocení, přátelský kolektiv, zaručenou výplatu 

každý měsíc a nehrozící uzavření provozu       
Pracovní doba: nepřetržitý provoz, denní směny od 7 do 19, noční směny od 19 do 7 hodin. 
Žádosti zasílejte a bližší informace podá Markéta Solfronková, email: personal@ddhplana.cz, telefon: 
724 857 804  
 
 

TOPENÁŘSKÝ SERVIS s.r.o. a společenství kominíků 
a topenářů 

 
Bude provádět v naší obci revize kotlů na tuhá paliva. 
Dále pak provádí revize, kontroly a čištění komínů, 
kontroly kotlů na plynná paliva.  
 
Termín revizí a kontrol se uskuteční v SOBOTU 11. 12. 2021 
- cena za kontrolu a čištění komínu je 400,- Kč 
- cena za kontrolu a čištění plynového kotle je 400,- Kč 
- cena za revizi kotle na tuhá paliva je 800,- Kč 
 
Zájemci se mohou objednat telefonicky na telefonním čísle: 608 748 989 
 
TOPENÁŘSKÝ SERVÍS s.r.o,  Malá Morávka 287, 793 36, ÍČO:  04346971 
 

http://www.horicenasumave.cz/
mailto:personal@ddhplana.cz


               Městys Hořice na Šumavě, 382 22 Hořice na Šumavě 40, ÍČ: 00245909                  www.horicenasumave.cz      380 737 101                      

Periodický tisk ÚSC, evidenční číslo periodického tisku MK ČR E 22278, vychází 10 x ročně 

 

http://www.horicenasumave.cz/

